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1 BEZROBOCIE W WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM

1.1 Stan i struktura bezrobocia w województwie małopolskim 
w I kwartale 2004 r.
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Na koniec marca 2004 roku liczba bezrobotnych zarejestrowanych w urzędach pracy województwa małopolskiego wynosiła 215 346 osób. W stosunku do końca grudnia roku poprzedniego wzrosła o 9 010 osób, tj. o 2,8%. W ciągu poszczególnych miesięcy I kwartału 2004 r. liczba bezrobotnych kształtowała się następująco:

· styczeń 2004 
– 
216 154 osoby, tj. 3,7% więcej niż w grudniu 2003 r.,

· luty 2004 
– 
216 744 osoby, tj. 0,3% więcej niż w styczniu,

· marzec 2004
– 
215 346 osób, tj. 0,6% mniej niż w lutym.
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W marcu br. odnotowano spadek liczby bezrobotnych, co spowodowane było m.in. tym, iż znaczna ilość osób została wyrejestrowana z ewidencji powiatowych urzędów pracy 
(15 466) oraz wzrosła ilość podjęć pracy (7488, tj. 30,5% więcej niż w lutym). W 2003 r. na koniec I kwartału liczba bezrobotnych wynosiła 216 460 osób, czyli w ciągu 12 miesięcy spadła
o prawie 0,5%.

    Bezrobotni w województwie i w poszczególnych powiatach

	Powiatowy Urząd Pracy
	31.03.2004
	31.12.2003
	Dynamika (1:3)
	Struktura (1)

	
	Ogółem
	Kobiety
	Ogółem
	Kobiety
	
	

	Bochnia
	6 048
	3 148
	5 616
	3 022
	107,7
	2,8

	Brzesko
	6 649
	3 447
	6 527
	3 535
	101,9
	3,1

	Chrzanów
	10 533
	5 520
	10 159
	5 470
	103,7
	4,9

	Dąbrowa Tarnowska
	5 597
	2 485
	5 473
	2 485
	102,3
	2,6

	Gorlice
	12 095
	6 192
	11 699
	6 137
	103,4
	5,6

	GUP Kraków
	31 260
	16 401
	29 926
	15 930
	104,5
	14,5

	UPP Kraków
	11 762
	5 450
	11 326
	5 361
	103,8
	5,5

	Limanowa
	11 733
	5 707
	11 558
	5 847
	101,5
	5,4

	Miechów
	3 311
	1 505
	3 222
	1 509
	102,8
	1,5

	Myslenice
	7 902
	3 658
	7 607
	3 627
	103,9
	3,7

	Nowy Sącz
	28 172
	14 111
	27 342
	14 118
	103,0
	13,1

	Nowy Targ
	10 124
	4 528
	9 692
	4 530
	104,5
	4,7

	Olkusz
	9 777
	5 347
	9 768
	5 488
	100,1
	4,5

	Oświęcim
	11 207
	6 280
	10 866
	6 268
	103,1
	5,2

	Proszowice
	2 529
	1 138
	2 472
	1 129
	102,3
	1,2

	Sucha Beskidzka
	5 198
	2 556
	4 926
	2 480
	105,5
	2,4

	Tarnów
	21 296
	10 481
	19 979
	10 197
	106,6
	9,9

	Wadowice
	10 334
	5 521
	10 186
	5 499
	101,5
	4,8

	Wieliczka
	6 261
	3 030
	6 169
	3 071
	101,5
	2,9

	Zakopane
	3 558
	1 683
	3 515
	1 740
	101,2
	1,7

	Województwo małopolskie
	215 346
	108 188
	208 028
	107 443
	103,5
	100,0


W związku z przeszacowaniem stopy bezrobocia przez Główny Urząd Statystyczny 
w styczniu br., odnotowano znaczny wzrost tego wskaźnika. Stopa bezrobocia uwzględnia teraz wyniki ostatniego Narodowego Spisu Powszechnego, który wykazał, że w gospodarce narodowej pracuje o wiele mniej osób niż dotychczas szacowano na podstawie danych 
z Narodowego Spisu Powszechnego z 1988 r. Przede wszystkim dotyczy to pracujących 
w rolnictwie indywidualnym. W związku z tym największe różnice w wysokości stopy bezrobocia maja miejsce w powiatach typowo rolniczych: powiat nowosądecki (różnica 8,6%), limanowski (6,7%), tarnowski (5,9%).

	PUP
	grudzień 2003
	styczeń 2004
	różnica

	Bochnia
	12,6
	16,5
	3,9

	Brzesko
	15,1
	19,3
	4,2

	Chrzanów
	21,2
	22,8
	1,6

	Dąbrowa tarnowska
	17,3
	22,7
	5,4

	Gorlice
	20,3
	25,7
	5,4

	Gup kraków
	8,4
	8,8
	0,4

	Upp kraków
	11,9
	15,5
	3,6

	Limanowa
	18,6
	25,3
	6,7

	Miechów
	10,6
	14,7
	4,1

	Myślenice
	14,3
	18,6
	4,3

	NOWY SĄCZ - miasto
	17,2
	18,0
	0,8

	NOWY SĄCZ - powiat
	22,1
	30,7
	8,6

	Nowy targ
	12,4
	15,8
	3,4

	Olkusz
	17,9
	21,4
	3,5

	Oświęcim
	17,7
	19,9
	2,2

	Proszowice
	9,7
	13,0
	3,3

	Sucha beskidzka
	12,2
	16,1
	3,9

	TARNÓW - miasto
	12,4
	13,0
	0,6

	TARNÓW - powiat
	14,8
	20,7
	5,9

	Wadowice
	14,7
	18,0
	3,3

	Wieliczka
	16,2
	20,4
	4,2

	Zakopane
	11,0
	13,6
	2,6


Stopa bezrobocia na koniec marca 2004 r. w województwie małopolskim wynosiła 16,7% (po jej przeszacowaniu w 2004 r.). Największą wartość tego wskaźnika odnotowano 
w powiecie nowosądeckim – 30,6%, najmniejszą w powiecie proszowickim 12,8% oraz 
w mieście Kraków – 8,8%.         
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Podstawowe struktury bezrobotnych w ciągu ostatniego kwartału nie uległy znacznym zmianom w stosunku do poprzednich miesięcy. Wśród bezrobotnych woj. małopolskiego wyróżnić można następujące grupy bezrobotnych:

· kobiety 



–   108 188; tj. 50,2%

· absolwenci 



–     15 050; tj.   7,0%

· osoby z prawem do zasiłku 

–     32 336; tj. 15,0%

· bez prawa do zasiłku 


–   183 010; tj. 85,0%

· zwolnieni z przyczyn zakładu pracy 

–     12 674; tj.   5,9%

· niepełnosprawni 


–       4 089; tj.   1,9%

Struktura bezrobotnych wg stanu na 31.03.2004 r.

	Wyszczególnienie
	kobiety
	z prawem do zasiłku
	absolwenci
	zamieszkali na wsi
	wiek do 24 lat
	zwolnienia grupowe
	na bezrob. ponad 12 m-cy

	PUP Bochnia
	52,1
	13,9
	9,2
	65,4
	37,2
	8,2
	42,0

	PUP Brzesko
	51,8
	12,3
	6,7
	77,6
	34,3
	6,7
	53,5

	PUP Chrzanów
	52,4
	17,4
	7,4
	33,4
	31,5
	8,5
	47,5

	PUP Dąbrowa Tarnowska
	44,4
	8,5
	5,9
	81,3
	35,5
	6,0
	56,1

	PUP Gorlice
	51,2
	17,9
	6,5
	68,4
	29,4
	4,3
	58,7

	GUP Kraków
	52,5
	13,4
	7,3
	0,0
	19,2
	9,7
	47,1

	UPP Kraków
	46,3
	14,7
	5,4
	77,7
	31,2
	11,3
	48,2

	PUP Limanowa
	48,6
	22,2
	7,0
	82,9
	30,7
	2,9
	54,7

	PUP Miechów
	45,5
	11,2
	7,5
	71,2
	37,5
	0,8
	57,2

	PUP Myślenice
	46,3
	16,5
	7,6
	73,1
	34,4
	0,6
	48,5

	PUP Nowy Sącz
	5,0
	20,2
	6,2
	59,0
	29,2
	3,4
	54,0

	PUP Nowy Targ
	44,7
	16,5
	5,4
	63,4
	33,3
	10,6
	48,6

	PUP Olkusz
	54,7
	15,8
	7,2
	42,3
	30,1
	9,3
	54,8

	PUP Oświęcim
	56,0
	11,1
	9,6
	38,4
	33,1
	3,0
	48,0

	PUP Proszowice
	45,0
	7,5
	7,0
	79,0
	42,2
	4,0
	55,8

	PUP Sucha Beskidzka
	49,2
	14,3
	6,2
	73,7
	31,1
	0,6
	51,7

	PUP Tarnów
	49,2
	11,9
	7,7
	58,1
	31,5
	3,1
	47,9

	PUP Wadowice
	53,4
	10,3
	7,7
	67,8
	32,0
	2,0
	48,2

	PUP Wieliczka
	48,4
	13,7
	6,4
	76,8
	28,4
	12,0
	50,6

	PUP Zakopane
	47,3
	11,8
	4,7
	52,6
	26,1
	4,9
	49,5

	Woj. małopolskie
	50,2
	15,0
	7,0
	53,8
	29,8
	5,9
	50,6


Wśród bezrobotnych Małopolski wysoki odsetek stanowią osoby zamieszkałe na wsi (53,8%), co jednak wynika ze struktury demograficznej ludności województwa. Udział tej grupy 
w bezrobotnych ogółem jest zróżnicowany w poszczególnych powiatach województwa, 
w zależności od regionu. W powiatach o charakterze wiejskim, jak: dąbrowski, krakowski, limanowski oraz proszowicki odsetek zamieszkałych na wsi sięgał w marcu 2004 r. 80%, natomiast w powiatach charakterze przemysłowym wynosił 33,4% w powiecie chrzanowskim, a 38,4% 
w powiecie oświęcimskim.
Odsetek bezrobotnych zamieszkałych na wsi w poszczególnych powiatach Małopolski
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Analizując dane struktury bezrobotnych na przestrzeni 5 lat zarysowują się wyraźnie pewne tendencje. Korzystne tendencje dotyczą zmniejszania się udziału kobiet, osób zamieszkałych na wsi, młodzieży oraz stabilizacji odsetka absolwentów. Natomiast niepokojącą sytuacją jest systematycznie wzrastający udział długotrwale bezrobotnych. Należy również zwrócić uwagę na spadek udziału osób z prawem do zasiłku. Oznacza to, że zdecydowana większość osób pozostających bez pracy nie posiada źródła legalnego dochodu.
[image: image5.emf]Porównanie udziału wybranych grup bezrobotnych w I kwartałach 1999-2004 r.

55,8%

20,8%

8,5%

34,8%

58,0%

X

55,1%

22,7%

9,0%

57,2%

40,6% 36,1%

53,9%

19,0%

8,4%

44,5%

34,9%

56,1%

51,7%

18,5%

7,3%

48,0%

33,1%

55,0%

50,0%

16,0%

7,0%

49,0%

32,0%

54,0%

15,0%

7,0%

50,6%

50,2%

29,8%

53,8%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

kobiety z prawem do

zasiłku

absolwenci zamieszkali na

wsi

w wieku 18-24

lata

długotrwale

bezrobotni

I kw 99 I kw 00 I kw 01 I kw 02 I kw 03 I kw 04


W I kwartale 2004 r. do urzędów pracy województwa małopolskiego napłynęło 46 586 nowych bezrobotnych, tj. o 2 241 osób mniej niż w ostatnich trzech miesiącach roku ubiegłego. 
W porównaniu do I kwartału 2003 r. liczba noworejestrujących się wzrosła o 6,4%. W tym samym okresie zostało wyłączonych z ewidencji 39 268 osób (tj. o 11% więcej niż w I kwartale 2003 r.); 
w tym z powodu:

· podjęcia pracy, w tym:




– 18 601

· podjęcia pracy stałej




– 16 114

· prac interwencyjnych 



–   1 313

· robót publicznych 




–      402

· pobrania pożyczki na rozpoczęcia działalności gospodarczej 
–       46 

· oraz z powodu rozpoczęcia szkolenia 



–   1 453

Udział podejmujących pracę wśród ogółu opuszczających rejestry w marcu 2004 r. wynosił 47,4% i był o 4,3% większy niż w odpowiednim okresie roku poprzedniego.

W małopolskich urzędach pracy w końcu marca 2004 r. zarejestrowanych było 15 050 absolwentów (7% ogółu bezrobotnych). Rok wcześniej odsetek ten kształtował się na podobnym poziomie (6,8%). W porównaniu z  grudniem 2003 r. liczba tych osób wzrosła 
o 1 096 osób, czyli 7,8%. 

Struktura bezrobotnych absolwentów wg stanu na 31.03.2004 r.

	Wyszczególnienie
	Liczba absolwentów
	Z tego według wykształcenia

	
	
	

	
	
	wyższe
	polic. śred. zawod.
	LO
	zasadnicze zawodowe
	pozostałe

	
	
	%
	liczba
	%
	liczba
	%
	liczba
	%
	liczba
	%
	liczba

	PUP Bochnia
	554
	13,2
	73
	37,2
	206
	16,1
	89
	33,4
	185
	0,2
	1

	PUP Brzesko
	444
	12,6
	56
	37,8
	168
	11,5
	51
	38,1
	169
	0,0
	0

	PUP Chrzanów
	782
	22,0
	172
	30,6
	239
	19,4
	152
	28,0
	219
	0,0
	0

	PUP Dąbrowa Tarnowska
	328
	9,1
	30
	26,8
	88
	16,5
	54
	47,6
	156
	0,0
	0

	PUP Gorlice
	782
	13,9
	109
	37,0
	289
	12,3
	96
	28,5
	223
	8,3
	65

	GUP Kraków
	2276
	49,4
	1125
	24,8
	565
	13,7
	312
	12,0
	274
	0,0
	0

	PUP Kraków
	634
	15,0
	95
	33,0
	209
	14,5
	92
	37,4
	237
	0,2
	1

	PUP Limanowa
	821
	10,5
	86
	31,5
	259
	17,4
	143
	36,9
	303
	3,7
	30

	PUP Miechów
	248
	26,2
	65
	36,3
	90
	13,3
	33
	24,2
	60
	0,0
	0

	PUP Myślenice
	598
	14,4
	86
	39,3
	235
	6,9
	41
	35,5
	212
	4,0
	24

	PUP Nowy Sącz
	1759
	13,1
	230
	38,4
	676
	12,7
	224
	32,6
	573
	3,2
	56

	PUP Nowy Targ
	546
	7,5
	41
	20,9
	114
	26,2
	143
	43,2
	236
	2,2
	12

	PUP Olkusz
	703
	24,2
	170
	42,1
	296
	18,2
	128
	15,5
	109
	0,0
	0

	PUP Oświęcim
	1078
	18,1
	195
	32,9
	355
	16,1
	174
	26,6
	287
	6,2
	67

	PUP Proszowice
	177
	10,2
	18
	32,8
	58
	14,1
	25
	42,9
	76
	0,0
	0

	PUP Sucha Beskidzka
	322
	5,9
	19
	42,2
	136
	14,3
	46
	37,0
	119
	0,6
	2

	PUP Tarnów
	1633
	17,5
	286
	36,9
	603
	15,3
	250
	30,1
	491
	0,2
	3

	PUP Wadowice
	797
	11,7
	93
	47,6
	379
	6,8
	54
	34,0
	271
	0,0
	0

	PUP Wieliczka
	402
	12,9
	52
	31,3
	126
	15,2
	61
	39,8
	160
	0,7
	3

	PUP Zakopane
	166
	7,2
	12
	27,7
	46
	12,0
	20
	53,0
	88
	0,0
	0

	Woj. małopolskie
	15050
	20,0
	3013
	34,1
	5 137
	14,5
	2 188
	29,6
	4 448
	1,8
	264



[image: image6.emf]Struktura bezrobotnych absolwentów woj. małopolskiego 

wg wykształcenia - stan na 31.03.2004 r.

pozostałe

1,8%

wyższe

20%

polic.śred. 

zawod.

34,1%

LO

14,5%

zasadnicze 

zawodowe

29,6%


Analizując rozkład poszczególnych grup absolwentów w I kwartałach lat 2001-2004 można zauważyć wyraźną tendencję wzrostową w udziale bezrobotnych absolwentów 
z wykształceniem wyższym oraz niewielki wzrost absolwentów liceów ogólnokształcących. Systematycznie spada natomiast udział osób z wykształceniem zasadniczym zawodowym oraz policealnym średnim zawodowym. W ostatnich latach jest to dominująca grupa w strukturze absolwentów województwa małopolskiego. Zmiana proporcji i spadek udziału w ogólnej liczbie bezrobotnych absolwentów z niższym wykształceniem (zawodowym) wiąże się ze zmniejszeniem ogólnej liczby osób kończących te szkoły oraz ze wzrostem liczby absolwentów legitymujących się wyższym poziomem wykształcenia (średnim i wyższym) w minionych latach.
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	Wyszczególnienie
	Ogółem
	Bezrobotni w Małopolsce w wieku od 18 do 24 lat
	Bezrobotni w Małopolce w wieku od 18 do 24 lat

	
	
	Ogółem
	Kobiety
	Zamieszkali na wsi
	Udział % bezrob. w wieku 18-24 lata w bezrob. ogółem
	Udział % kobiet w bezrob.w wieku 18-24 lata
	Udział % zamieszkałych na wsi w bezrob. w wieku 18-24 lata

	PUP Bochnia
	6048
	2247
	1073
	1610
	37,2%
	47,8%
	71,7%

	PUP Brzesko
	6649
	2281
	1073
	1857
	34,3%
	47,0%
	81,4%

	PUP Chrzanów
	10533
	3313
	1553
	1093
	31,5%
	46,9%
	33,0%

	PUP Dąbrowa Tarnowska
	5597
	1987
	871
	1657
	35,5%
	43,8%
	83,4%

	PUP Gorlice
	12095
	3554
	1691
	2496
	29,4%
	47,6%
	70,2%

	GUP Kraków
	31260
	5995
	3051
	0
	19,2%
	50,9%
	0,0%

	UPP Kraków
	11762
	3659
	1594
	3011
	31,1%
	43,6%
	82,3%

	PUP Limanowa
	11733
	3602
	1588
	3033
	30,7%
	44,1%
	84,2%

	PUP Miechów
	3311
	1242
	577
	972
	37,5%
	46,5%
	78,3%

	PUP Myślenice
	7902
	2717
	1218
	2085
	34,4%
	44,8%
	76,7%

	Miasto Nowy Sącz
	7785
	2057
	975
	0
	26,4%
	47,4%
	0,0%

	Powiat nowosądecki
	20387
	6164
	2779
	5137
	30,2%
	45,1%
	83,3%

	PUP Nowy Targ
	10124
	3370
	1415
	2381
	33,3%
	42,0%
	70,7%

	PUP Olkusz
	9777
	2944
	1525
	1317
	30,1%
	51,8%
	44,7%

	PUP Oświęcim
	11207
	3713
	1946
	1635
	33,1%
	52,4%
	44,0%

	PUP Proszowice
	2529
	1068
	502
	927
	42,2%
	47,0%
	86,8%

	PUP Sucha Beskidzka
	5198
	1619
	757
	1231
	31,1%
	46,8%
	76,0%

	Miasto Tarnów
	7676
	2071
	1037
	0
	27,0%
	50,1%
	0,0%

	Powiat tarnowski
	13620
	4643
	2095
	4286
	34,1%
	45,1%
	92,3%

	PUP Wadowice
	10334
	3308
	1686
	2332
	32,0%
	51,0%
	70,5%

	PUP Wieliczka
	6261
	1780
	828
	1439
	28,4%
	46,5%
	80,8%

	PUP Zakopane
	3558
	926
	386
	601
	26,0%
	41,7%
	64,9%

	Województwo małopolskie
	215346
	64260
	30220
	39100
	31,6%
	46,8%
	62,5%


Według stanu na koniec marca 2004 r. prawie 1/3 (64 260) bezrobotnych Małopolski stanowiła młodzież w wieku 18-24 lata. W tej grupie bezrobotnych występuje duże zróżnicowanie w poszczególnych powiatach: w powiecie proszowickim wynosi 42,2%, natomiast w Krakowie 19,2%. Wśród bezrobotnej młodzieży prawie połowę, 46,8%, stanowią kobiety (w I kwartale 2003 r. 47,8%), a 62,5% osoby zamieszkałe na wsi (w I kwartale 2003 r. 60,4%). Udziały te 
w poszczególnych kwartałach nie ulegają większym wahaniom. 

W ciągu I kwartału 2004 r. do urzędów pracy województwa małopolskiego napłynęło 
11 866 ofert pracy, tj o 26% więcej niż w podobnym okresie ubiegłego roku i 53% więcej niż dwa lata wcześniej, z czego:

· w styczniu 
– 3 174,

· w lutym 
– 3 323,

· w marcu 
– 5 369.

Prawie połowę stanowiły propozycje pracy subsydiowanej z Funduszu Pracy.

Zdecydowana większość wolnych miejsc zgłoszona została przez pracodawców 
z sektora prywatnego. Co czwarta oferta pochodziła z zakładów pracy sektora publicznego. Tylko 4% ogółu ofert kierowanych było do osób niepełnosprawnych, a 21% do absolwentów.

W marcu br., z uwagi na rozpoczynające się prace sezonowe odnotowano zwiększenie ilości ofert zgłaszanych do powiatowych urzędów pracy. W porównaniu z lutym br. ilość ta wzrosła o 38,4%, 
a w stosunku do stycznia o 40,9%.

	Wyszczególnienie
	Oferty zgłoszone w I kw 2004 r.
	Udział 
w woj.
 (%)
	 w tym:

	
	
	
	dotyczące 
pracy 
subsydiowanej
	z sektora publicznego
	dla 
niepełno-sprawnych
	dla 
absolwentów

	PUP Bochnia
	401
	3,4
	176
	109
	11
	51

	PUP Brzesko
	447
	3,8
	193
	126
	8
	106

	PUP Chrzanów
	342
	2,9
	146
	132
	8
	76

	PUP Dąbrowa Tarnowska
	293
	2,5
	170
	134
	0
	46

	PUP Gorlice
	475
	4,0
	280
	135
	14
	117

	GUP Kraków
	2558
	21,6
	366
	221
	175
	141

	UPP Kraków
	1255
	10,6
	334
	127
	17
	229

	PUP Limanowa
	550
	4,6
	295
	175
	29
	165

	PUP Miechów
	98
	0,8
	39
	23
	2
	25

	PUP Myślenice
	187
	1,6
	83
	19
	8
	32

	Miasto Nowy Sącz
	673
	5,7
	392
	86
	45
	215

	Powiat nowosądecki
	471
	4,0
	184
	61
	20
	125

	PUP Nowy Targ
	521
	4,4
	296
	195
	7
	112

	PUP Olkusz
	486
	4,1
	347
	170
	22
	158

	PUP Oświęcim
	485
	4,1
	329
	159
	21
	124

	PUP Proszowice
	176
	1,5
	100
	91
	1
	57

	PUP Sucha Beskidzka
	395
	3,3
	232
	173
	6
	80

	Miasto Tarnów
	615
	5,2
	416
	127
	49
	181

	Powiat tarnowski
	435
	3,7
	252
	141
	23
	103

	PUP Wadowice
	513
	4,3
	303
	211
	22
	119

	PUP Wieliczka
	297
	2,5
	211
	87
	1
	119

	PUP Zakopane
	193
	1,6
	111
	80
	7
	54

	Województwo małopolskie
	11866
	100,0
	5255
	2782
	496
	2435


1.2 Zwolnienia grupowe.

W I kwartale 2004 r. na terenie woj. małopolskiego zwolnień grupowych z przyczyn zakładu pracy dokonano w 21 zakładach pracy, w skutek czego zatrudnienie straciło 587 osób. 

Tradycyjnie największa ilość zwolnień  miała miejsce w mieście Krakowie – 492 osoby, w pozostałych powiatach bez pracy pozostało 95 osób.

W tym samym okresie 25 zakładów zgłosiło do urzędów pracy naszego województwa zamiar przeprowadzenia zwolnień grupowych, na łączna liczbę 963 osób. Najwięcej zgłoszeń zwolnień odnotowano w:

	- GUP Kraków

- PUP Tarnów


	656 osób

132 osoby

	wyszczególnienie


	zwolnienia zgłoszone
	zwolnienia zrealizowane

	
	I kwartał 2004 r.

	
	zakłady
	osoby
	zakłady
	osoby

	Bochnia
	0
	0
	0
	0

	Brzesko
	0
	0
	0
	0

	Chrzanów
	2
	52
	1
	2

	Dąbrowa Tarnowska
	0
	0
	0
	0

	Gorlice
	1
	15
	1
	9

	Kraków grodzki
	8
	656
	7
	492

	Kraków ziemski
	0
	0
	0
	0

	Limanowa
	1
	2
	0
	0

	Miechów
	0
	0
	0
	0

	Myślenice
	0
	0
	0
	0

	Nowy Sącz 
	2
	132
	4
	65

	Nowy Targ
	0
	0
	3
	7

	Olkusz
	2
	13
	1
	6

	Oświęcim
	1
	16
	0
	0

	Proszowice
	1
	3
	1
	1

	Sucha Beskidzka
	1
	15
	0
	0

	Tarnów 
	4
	56
	2
	4

	Wadowice
	1
	1
	1
	1

	Wieliczka
	0
	0
	0
	0

	Zakopane
	1
	2
	0
	0

	Woj. Małopolskie
	25
	963
	21
	587


W porównaniu do I kwartału 2003 r. liczba zrealizowanych zwolnień grupowych spadła w Małopolsce o 21% natomiast liczba planowanych zwolnień spadła o 51%. 

Zakłady pracy, które dokonały zmniejszenia zatrudnienia zostały podzielone wg dwóch kategorii: - pierwsza, to zakłady zmniejszające zatrudnienie o mniej niż 20 osób, oraz druga zmniejszająca zatrudnienie powyżej 20 osób. W pierwszej grupie (mniej niż  20 os.) znalazło się 
10 zakładów pracy, w efekcie czego pracę straciło 70 osób. 

W drugiej grupie (powyżej 20 os.) zatrudnienie zmniejszyło 11 zakładów pracy, 
w skutek czego zatrudnienie straciło 517 osób. Zwolnienia te dotyczyły następujących sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności:

	· działalność produkcyjna

· budownictwo 

· sprzedaż hurtowa i detaliczna 

· hotele i restauracje

· działalność usługowa

· ochrona zdrowia i opieka socjalna
	29,6%

22,8%

16,4%

  7,7%

  7,4%

  7,4%


Wśród zakładów pracy planujących zwolnienia grupowe powyżej 20 osób w I kwartale 2004 r. znalazły się 24 zakłady, z czego Planowane zwolnienia miały objąć grupę 898 osób.

Zgłoszenia zwolnień grupowych w omawianym kwartale dotyczyły następujących 
sekcji PKD:

	· działalność produkcyjna

· budownictwo

· transport

· działalność domów i ośrodków kultury

· sprzedaż hurtowa i detaliczna
	31,5%

26,0%

  5,0%

  5,0% 

  5,0%


Jako przyczyny zwolnień zakłady podawały głównie przyczyny ekonomiczne, upadłość lub likwidację zakładu oraz zmiany organizacyjne.

2 FUNDUSZ PRACY

PODZIAŁ ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY W 2004 R.

Zgodnie z Rozporządzeniem RM z dnia 11.03.2003 z póź. zmianami, dotyczącym algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie struktura podziału środków w roku bieżącym kształtowała się następująco: 

1.
60% - dla samorządów powiatowych na podstawie kryteriów określonych przez Sejmik Województwa,

2.
30% - dla samorządów województw na realizację programów o charakterze wojewódzkim,

3. 10% - rezerwa Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej, o środki, z której powiatowe urzędy pracy mogą ubiegać się dodatkowo w ciągu roku.

W gestii samorządów województw leży przedstawienie Ministrowi Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej propozycji podziału środków w zakresie pkt.1 i 2. Środki te przeznaczone są na:

1. aktywizację bezrobotnych, 

2. wynagrodzenia pracowników młodocianych,

3. realizację zadań związanych z informacją i obsługą osób zarejestrowanych w urzędach pracy,

4. realizację wojewódzkich programów rynku pracy.

Podstawową zmianą, jaka została wprowadzona w 2004 r. w Rozporządzeniu RM dotyczącym algorytmu podziału środków Funduszu Pracy na województwa było zwiększenie 
z 7% do 30% udziału środków, które można przeznaczyć na programy wojewódzkie. Jednocześnie w roku bieżącym w ramach programów wojewódzkich część środków samorządy województw powinny były przeznaczyć na przefinansowanie realizacji projektów wojewódzkich w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. Dotyczy to działań 1.2 – Perspektywy dla młodzieży oraz działania 1.3 – Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia, w których Wojewódzki Urząd Pracy pełni jednocześnie rolę projektodawcy (w oparciu o wnioski posiłkowe powiatowych urzędów pracy) oraz jednostki wdrażającej. W gestii Samorządu Województwa pozostawało określenie proporcji między środkami przeznaczonymi na SPO-RZL a pozostałymi programami wojewódzkimi.

W 2004 r. z przydzielonej na województwo małopolskie puli 86 689,0 tys. zł:

I. 60 682,3 tys. zł - stanowią środki przeznaczone dla samorządów powiatowych, w tym:

· 46 090,0 tys. zł - to środki ukierunkowane na aktywizację bezrobotnych przydzielone algorytmem z zastosowaniem kryteriów określonych przez Sejmik Województwa,

· 14 592,3 tys. zł – to środki na refundację zatrudnienia młodocianych określone na podstawie wysokości wydatków z ubiegłego roku (90%),

II. 26 006,7 tys. zł – stanowią środki dla samorządów województw przeznaczone na realizację przez powiatowe urzędy pracy programów o charakterze wojewódzkim 
w tym:

· 15 604,0 tys. zł - to środki na realizację działań w ramach SOP-RZL. Ich podział na powiaty dokonany został proporcjonalnie do możliwości zaspokojenia potrzeb zgłoszonych we wstępnym naborze wniosków powiatowych (w 56%),

·  4 295,3 tys. zł – to środki na realizację przez samorządy powiatów w roku 2004 programów wojewódzkich: „Bezpieczny Wał”, „Drogowiec” 
i „Konserwator” w zakresie zgłoszonym przez odpowiednie jednostki samorządu województwa (Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, Zarząd Dróg Wojewódzkich, Departament Edukacji i Kultury UMWM),

· 4 607,4 tys. zł – to środki na realizację przez samorządy powiatowe programu „Drogowiec” w zakresie dróg powiatowych i gminnych przydzielone proporcjonalnie do możliwości zaspokojenia zgłoszonych przez powiaty potrzeb (w 44%),

· 1 500,0 tys. zł – to środki na realizację powiatowych projektów w zakresie programu „Konserwator” przyznane powiatom w drodze konkursu.

WYDATKOWANIE ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRACY

Za I kwartał 2004 z łącznej kwoty wydatków Funduszu Pracy 89,4% przeznaczono na zasiłki (zasiłki dla bezrobotnych, zasiłki przedemerytalne, świadczenia przedemerytalne), 8,3% na aktywne formy, 1,6% na przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników, 0,8% na pozostałe wydatki.


Dla porównania w roku ubiegłym na te tytuły wydano odpowiednio 92,5%, 5%, 
2%  oraz  0,5%. 

W zakresie zasiłków wystąpił w w/w okresie wzrost udziału w wydatkach ogółem 
– w porównaniu z I kwartałem 2003r. - świadczeń przedemerytalnych z 26% do 31,7% natomiast zmalał udział zasiłków przedemerytalnych: z 23,5% do 21% oraz procentowy udział zasiłków dla bezrobotnych – 43% w 2003r. do 36,7 w 2004r.



Od początku bieżącego roku utrzymuje się tendencja malejąca wydatków przeznaczonych na przygotowanie zawodowe młodocianych i dodatki dla opiekunów 
praktyk: w tym roku w ciągu I kwartału wydano na ten cel 1,6% ogółu środków a w 2003r. – 2%.

Nadal natomiast widać zwiększenie kwot przeznaczanych na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu: za I kwartał 2003r. było to 5%, aktualnie 8,3%. 

W zakresie aktywnych form dot. programów rynku pracy największy udział 
w I kwartale 2004r. miały wydatki dotyczące:






                I kw. 2003r.

- aktywizacji zawodowej absolwentów 
 64,0%

64,7% 

- robót publicznych


 11,5%

12,7% 

- prac interwencyjnych                                   11,2%

 7,6%

- pożyczki
  


   7,6%

 7,4% 

- szkoleń



   4,7%

  6,1% 

- programów specjalnych

   0,8%

 1,3%

W porównaniu z I kwartałem 2003 r. nastąpiły tylko niewielkie zmiany w strukturze wydatków na aktywizacje zawodową osób bezrobotnych.
3 DZIAŁANIA PODEJMOWANE PRZEZ WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY UKIERUNKOWANE NA RYNEK PRACY
3.1 Wojewódzka informacja i poradnictwo zawodowe oraz usługi pośrednictwa pracy

W pierwszym kwartale 2004 roku z usług wojewódzkiego  poradnictwa zawodowego skorzystało 6219 mieszkańców. 

Ilość klientów korzystających w okresie I kwartału 2004 z usług poszczególnych Centrów Informacji i Planowania Kariery Zawodowej – przedstawia poniższa tabela:

	Klienci Centrów:
	I kwartał 2004 

	w Krakowie
	2809

	w Nowym Sączu
	1707

	w Tarnowie
	1703

	Razem województwo:
	6219


Uwzględniając zasadnicze formy usług świadczone przez Centra IiPKZ, udział klientów korzystających z poradnictwa zawodowego na przestrzeni I kwartału przedstawiał się następująco:

	Klienci Centrów w: 
	Indywidualna informacja zawodowa
	Grupowa informacja zawodowa
	Indywidualne 

poradnictwo 

zawodowe
	Grupowe poradnictwo zawodowe
	Razem:

	Krakowie
	1101
	1381
	151
	176
	2809

	Nowym Sączu
	905
	539
	153
	110
	1707

	Tarnowie
	820
	532
	135
	216
	1703

	Razem - województwo
	2826
	2452
	439
	502
	6219


W ramach usług  świadczonych przez  Centra Informacji i Planowania Kariery Zawodowej, w okresie I kwartału zrealizowano między innymi:

· 620 indywidualnych spotkań doradczych ,

· 48 warsztatów 

· 73 spotkań informacyjnych 

Wśród osób zgłaszających się do Centrów w I kwartale byli między innymi :

	Kategoria klientów:
	Ilość w I kwartale 2004:
	% do ogółu klientów

I kwartału

	osoby bezrobotne i poszukujące pracy
	2 764
	44%

	absolwenci szkół
	   888
	14%

	studenci
	  727
	12%

	uczniowie kończący szkoły średnie
	1 116
	18%

	osoby pracujące
	   601
	10%

	mieszkańcy wsi
	1 635
	26%

	kobiety
	3 307
	53%


Międzywojewódzka i wewnątrzwojewódzka wymiana ofert pracy.

W I kwartale 2004 roku do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie wpłynęło 267 propozycji zatrudnienia, w tym 13% ogółu ofert z województwa małopolskiego .W porównaniu do I kwartału ubiegłego roku liczba ofert przekazanych przez pracodawców do WUP Kraków wzrosła o 19,7%.

W omawianym okresie pracodawcy samodzielnie lub za pośrednictwem powiatowych urzędów pracy w województwie małopolskim poszukiwali pracowników na stanowiska: lekarz stomatolog, lekarz ogólny z I stopniem specjalizacji, technik farmacji, kierownik masarni, nauczyciel fizyki, nauczyciel języka angielskiego, mechanik diagnosta, elektryk samochodowy, instruktor drukarstwa wklęsłodrukowego, wytaczarz, tokarz, rzeźnik, specjalista ds. biurowo 
- administracyjnych, księgowy, specjalista ds. marketingu, kierowca w transporcie międzynarodowym, kierownik tapicerni, kontroler jakości, kierownik magazynu, tapicer, inżynier procesu w branży motoryzacyjnej - przetwórstwo tworzyw sztucznych, inżynier procesu - branża montażowa oświetlenia do samochodów, przedstawiciel handlowy, regionalny dealer, masażysta, fizjoterapeuta, opiekunka domowa.
Propozycje zatrudnienia od pracodawców spoza województwa małopolskiego 
w I kwartale wpłynęły z województw: kujawsko - pomorskiego, lubelskiego, łódzkiego, mazowieckiego, opolskiego, śląskiego, warmińsko - mazurskiego, wielkopolskiego.
Ilość ofert pracy zgłoszonych do WUP Kraków I kwartale z podziałem na województwa, z których napłynęły propozycje wolnych miejsc
	województwo
	I kwartał

	kujawsko-pomorskie
	             150

	lubelskie
	  5

	łódzkie
	10

	małopolskie
	35

	mazowieckie
	31

	opolskie
	12

	śląskie
	  7

	warmińsko - mazurskie
	  5

	wielkopolskie
	 12

	RAZEM
	267


Usługi pośrednictwa dla osób podejmujących prace za granica
W I kwartale 2004 r. Wojewódzki Urząd Pracy wydał 5475 umów do pracy sezonowej 
w Niemczech oraz 11 umów do pracy sezonowej w Hiszpanii.
Do WUP wpłynęło 41 wniosków w sprawie zatrudnienia w Niemczech w charakterze pracownika-gościa (praca od 12 do 18 miesięcy mająca na celu podniesienie kwalifikacji zawodowych i językowych). Zgodę na tego typu zatrudnienie w analizowanym okresie otrzymało 36 osób składających wnioski w okresie I kwartału oraz w roku poprzednim.

W oparciu o otrzymane oferty pracy za granicą oraz oferty z naboru otwartego, prowadzono rozmowy z kandydatami, a następnie przekazano do Ministerstwa Gospodarki i Pracy dokumentację 180 ubiegających się o zatrudnienie w następujących krajach:

-    we  Francji                                  –    wnioski o zatrudnienie    9 kandydatów

-    w Hiszpanii                                 –    wnioski    94 kandydatów

-    w Niemczech                               –    wnioski   27 kandydatów

-    w Wielkiej Brytanii                     –    wnioski   43 kandydatów

-    w Irlandii                                     –    wnioski    2  kandydatów

-    w  Szwajcarii                               --    wnioski   5  kandydatów

Usługi pośrednictwa pracy w ramach zastępczej służby poborowych

W I kwartale 2004 Wojewódzki Urząd Pracy skierował do zastępczej służby poborowych 20 osób.

W okresie tym zarejestrowało się 37 poborowych w celu odbycia służby zastępczej.

Według stanu na dzień 31 marca 2003 roku w województwie małopolskim odbywało zastępczą służbę 177 poborowych, z czego najwięcej w Krakowie (117 osób), w powiecie wadowickim - 16, w powiecie krakowskim 11 osób oraz w powiecie oświęcimskim - 10 osób.

W całym województwie (wg stanu na 31 marca 2004)  87 zakładów pracy zatrudniało poborowych w ramach służby zastępczej.
W miesiącu marcu, zgodnie z ustawą o służbie zastępczej powołana została Wojewódzka Komisja ds. Służby Zastępczej , która orzekać będzie o przeznaczeniu poborowych  do służby zastępczej. Komisja funkcjonuje w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

Działalność  Sal INTERpracaNET(IpN)
W ciągu I kwartału 2004 z Sal INTERpracaNET WUP (w Krakowie, Nowym Sączu 
i Tarnowie), dających możliwość poszukiwania pracy  poprzez internet skorzystało 1841 osób.
W okresie tym klientami Sal IpN byli między innymi:

· osoby bezrobotne i poszukujące pracy 
 - 1159 osób  tj. 63 % ogółu klientów,

· absolwenci – 221 osób - 12 % ogółu korzystających z tej usługi,

· studenci – 139 osób – 7,5% ogółu klientów

· kobiety –  897   tj. 49 % ogółu klientów,

· mieszkańcy wsi – 335 osoby czyli 18 % ogółu użytkowników.

Spośród osób korzystających w I kwartale 2004 r. z usług Sal INTERpracaNET :

· 656  osób znalazło interesującą ofertę pracy,

· 149 osób założyło skrzynki do korespondencji z pracodawcami,

· 376 osób wysłało swoje cv do pracodawców,

· 26 osób otrzymało zaproszenie na rozmowę kwalifikacyjną.

3.2 WOJEWÓDZKIE PROGRAMY RYNKU PRACY

Program Aktywizacji Obszarów Wiejskich – Podkomponent B-1: Program Przekwalifikowań/ Reorientacji

W I kwartale 2004r. Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie kontynuował realizację podkomponentu B-1: Program Przekwalifikowań/ Reorientacji w ramach Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich. Na podstawie umów zawartych we wcześniejszym okresie kontynuowano realizację następujących usług:

· doradztwo zawodowe w powiecie nowosądeckim,

· Inkubator Przedsiębiorczości w Szczucinie,

· okresowe zatrudnienie przy pracach takich jak: rekultywacja / oczyszczanie środowiska, odbudowa infrastruktury publicznej, wsparcie dla instytucji społecznych i socjalnych.

· Centra Wspierania Przedsiębiorczości w: Jurkowie, Tuchowie, Gdowie, Chrzanowie, Szczucinie, Starym Sączu, Bieczu.

· szkoleń przekwalifikowujących:

· Przygotowanie do programowania i wdrażania Europejskich Funduszy Strukturalnych,

· Pierwsza dopłata bezpośrednia i inna pomoc Unii Europejskiej dla rolnictwa.

· Planowanie Rozwoju Lokalnego dla powiatów: brzeskiego, bocheńskiego, chrzanowskiego, dąbrowskiego, miechowskiego, myślenickiego, olkuskiego, oświęcimskiego, proszowickiego, suskiego, tatrzańskiego, wadowickiego.

Szczególnym przedsięwzięciem była realizacja usługi szkoleniowej „Pierwsza dopłata bezpośrednia i inna pomoc Unii Europejskiej dla rolnictwa- szkolenia dla doradców”, w ramach której podpisano 27 umów. W trakcie realizacji tej umowy przeprowadzono szkolenie dla 
1065 osób z terenów wiejskich całego województwa. Podczas trwających cztery miesiące zajęć teoretycznych i praktycznych uczestnicy nabyli praktyczną umiejętność wypełniania wniosków 
o dopłatę bezpośrednią oraz wiedzę o możliwych formach wsparcia rolnictwa pojawiających się 
w związku z akcesją Polski do struktur unijnych. Działanie to pozwoli na lepszą absorpcję środków pochodzących z Unii Europejskiej.

Bezpieczny Wał

W dniu 23 lutego 2004 roku Sejmik Województwa Małopolskiego podjął Uchwałę 
Nr XVII/249/04 w sprawie przyjęcia Programu „Bezpieczny Wał”.

Program „Bezpieczny Wał” przewiduje czasowe zatrudnienie osób bezrobotnych 
z terenu województwa małopolskiego przy pracach na wałach przeciwpowodziowych województwa. Prace te mają na celu utrzymanie wałów w należytym stanie tak, aby stanowiły one odpowiednie zabezpieczenie w razie powodzi. Ze względu na specyfikę zadań, które będą realizowane przez zatrudnionych bezrobotnych w ramach Programu „Bezpieczny Wał”, prace mogą być wykonywane od początku maja do końca października.

Drogowiec

Uchwałą Nr XVIII/258/04 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 29 marca 2004 roku przyjęty został Program „Drogowiec”.

Drogowiec jest programem szkolenia i czasowego zatrudniania osób długotrwale bezrobotnych, dysponujących najniższymi kwalifikacjami zawodowymi, w ramach robót publicznych, przy pracach mających na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach województwa małopolskiego. Przyjmuje się, że Projekt będzie realizowany w przedziale czasowym początek kwietnia – koniec października 2004 roku.

Konserwator

W dniu 29 marca 2004 roku Sejmik Województwa Małopolskiego podjął Uchwałę 
nr XVIII/259/04 w sprawie realizacji na terenie województwa małopolskiego program „Konserwator”. Program służy aktywizacji osób długotrwale bezrobotnych posiadających niskie kwalifikacje zawodowe. Poprzez okresowe zatrudnienie w ramach robót publicznych oraz prac interwencyjnych otrzymają one możliwość powrotu na rynek pracy z nowymi doświadczeniami 
i umiejętnościami. Beneficjenci programu zatrudniani będą przy pracach związanych z  zabezpieczaniem i odnową substancji zabytkowej na terenie województwa małopolskiego. 

4 INFORMACYJNE CENTRUM EDUKACYJNE
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ICE NOWY TARG (I kwartał 2004r.)
I. Liczby

W I kwartale 2004 roku z usług Informatycznego Centrum Edukacyjnego (ICE) w Nowym Targu skorzystało 1277 osób.

W I kwartale 2004 roku ICE prowadziło pracę grupową z 537 klientami w zakresie:

· Komputer od podstaw – zajęcia wraz z prezentacją pt. „Komputery i Internet w naszym życiu” (41 osób)

· Zapoznanie się z systemem operacyjnym  MS Windows 2000 (119 osób);

· Nauka obsługi edytora tekstu MS Word (146 osób);

· Nauka obsługi arkusza kalkulacyjnego MS Excel (84 osoby);

· Zapoznanie się z siecią Internet i obsługa poczty elektronicznej (86 osób).

· Obsługa programu magazynowo-fakturującego FPP (61 osób)

Natomiast pracą indywidualną objęto w I kwartale 2004 roku 740 osób, w tym z pomocą obsługi ICE (korepetycje) – 369 osób w następujących zakresach:

· Nauka podstaw budowy komputera i obsługi urządzeń peryferyjnych;

· Zapoznanie się z systemem operacyjnym MS Windows 2000; 

· Nauka obsługi edytora tekstu MS Word; 

· Nauka obsługi arkusza kalkulacyjnego MS Excel;

· Zapoznanie się z siecią Internet i obsługa poczty elektronicznej;

· Nauka pisania CV i listu motywacyjnego w Wordzie;

· Nauka wyszukiwania w Internecie informacji o rynku pracy, edukacji i szkoleń oraz konkretnych ofert pracy;

· Nauka odpowiadania na wybrane oferty pracy przy pomocy poczty elektronicznej;

· Podstawy obsługi programu graficznego Corel – przygotowanie wizytówki, broszury, afisza.

ICE umożliwiało również klientom samokształcenie w następujących dziedzinach (programach):
· Podstawy obsługi komputera

· MS Windows 2000, Linux

· Pakiet biurowy MS Office XP; OpenOffice

· Kursy interaktywne: Excel, Access, PowerPoint, Internet, HTML

· Program Absolwent – komputerowy poradnik dla szukających pracy

· Język angielski „ Talk To Me” – kurs języka angielskiego dla początkujących

· Język angielski Milenium -12 interaktywnych kursów i kompletnie udźwiękowiony słownik języka angielskiego + słownik multimedialny

· Język angielski „English In Action” – rozpoznawanie mowy i analiza głosu, nauka języka angielskiego wykorzystująca zawansowany system rozpoznawania mowy 

· Słownik polsko – angielski i angielsko – polski   „Collins”

· English Translator - interaktywny tłumacz języka angielskiego 

· Język angielski „ Euro Plus” kurs języka angielskiego od podstaw

· Język niemiecki „ Euro Plus” kurs języka niemieckiego od podstaw

· Internet Translator - tłumacz stron internetowych

· Encyklopedia Powszechna 2002 

· Złota Encyklopedia Powszechna PWN

· Język polski - doskonała pomoc dla uczniów szkół średnich, a w szczególności dla maturzystów

· Komputerowy kurs obsługi poczty elektronicznej (zawieszono realizację z powodu zerwania współpracy z firmą x2x, która przygotowywała wersję on-line).

· Corel Draw i Corel Photo Paint;

· Bezpieczeństwo w sieciach komputerowych;

· Programowanie w językach: Turbo Pascal, C/C++, Java, Java Script;

· Instalacja i administracja serwerem WWW Apache.

Z tej formy skorzystało w okresie sprawozdawczym 371 osób.

II. Programy

Od początku roku realizowany jest program: „Aktywne czwartki dla absolwentów. Internet skutecznym medium w poszukiwaniu pracy”

· Zapoznanie klientów z informacjami umieszczonymi w serwisach WWW: 1praca.gov.pl, twojakariera.pl oraz twoja-firma.com.

· Zwiększenie możliwości poszukiwania zatrudnienia poprzez dostęp do portali internetowych oferujących pracę. 

· Nauka obsługi poczty elektronicznej ze strony WWW w celu kontaktu z potencjalnym pracodawcą

· Nauka wyszukiwania informacji o możliwościach dalszej edukacji.

· Pomoc przy pisaniu życiorysu oraz listu motywacyjnego na komputerze.

A) Klienci ICE korzystający z usług związanych z obsługa komputera (w tym zapoznanie się 
z serwisem internetowym "1praca"):

         1 stycznia 2004 - 30 kwietnia 2004 - 15
 

B) Klienci ICE korzystający z usług ICE związanych z udzieleniem informacji na temat ICE oraz "Programu 1praca" (były to spotkania informacyjne dla grup przyprowadzanych do ICE przez doradcę zawodowego PUP Nowy Targ):

         1 stycznia 2004 - 30 kwietnia 2004 - 28
 

SUMA: A + B = 43
„Internet dla Dzieci”. Informatyczne Centrum Edukacyjne chce popularyzować edukację informatyczną w różnych środowiskach i grupach wiekowych w okresie ferii zimowych i wakacji. Szczególny nacisk kładziemy na rekrutację dzieci z rodzin ubogich (współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i/lub z Urzędem Miasta Nowy Targ), których nie stać na opłacenie wyjazdu, lub na uatrakcyjnienie dzieciom pobytu na miejscu. 

Celem zajęć jest zainteresowanie grupy komputerem i Internetem poprzez połączenie zabawy 
z edukacją.

Ponadto zajęcia mają zapobiegać izolacji dzieci pochodzących z rodzin o niskim statusie materialnym.

Podczas ferii zimowych (19.01-30.01.04r.) przyjęto w ICE 197 osób.
W dniach od 26 lipca do 20 sierpnia 2004 r. nastąpi letnia edycja Programu.

III. Informacje dodatkowe

1. Trwają prace nad nowym programem szkoleniowym, konspektami zajęć
i materiałami szkoleniowymi do kursu ECDL. Kurs będzie na poziomie średnio zaawansowanym, czyli przeznaczony dla osób, które ukończyły kurs „Podstawy obsługi komputera” i będzie się składał z VII modułów. Kurs ma. na celu przygotowanie uczestników do zdobycia certyfikatu ECDL. Egzaminy będą przeprowadzane w ICE przez akredytowanego egzaminatora ECDL.

2. Przygotowano materiały popularyzujące standard ECDL – afisze do gablot i ulotki – oraz napisano artykuł, który ukazał się w Dzienniku Polskim i Gazecie Krakowskiej.

3. Przygotowano i przesłano do CIiPKZ raport dot. ECDL.

4. Wraz z CIiPKZ poczyniono kroki mające na celu organizację seminarium dla pozostałych ICE województwa oraz GCI. Jest to pierwszy krok na drodze do zacieśnienia współpracy 
z pozostałymi placówkami. Stanowi to również realizację strategicznego celu ICE – budowy pozycji lidera (funkcja pilotażowa) wśród innych ICE.
Przygotowano i przesłano do CIiPKZ projekt szkolenia dla wszystkich ICE, który przygotowałby do współpracy przy przygotowywaniu i realizacji projektów finansowanych 
z EFS.

5. Nawiązano współpracę z Wydziałem Edukacji Starostwa Nowotarskiego w celu organizacji zajęć informacyjnych o ICE i serwisach internetowych – głównie 1praca - dla klas maturalnych, które odbywałyby się w ICE i/lub w szkołach (Program „ICE dla Maturzystów”)

6. Trwają przygotowania do realizacji programu „Studio Praktyk”. Trójporozumienie mające na celu odbywanie staży w ICE przez absolwentów 2-letnigo PSZ. 

7. Uruchomienie serwera WWW Apache i pocztowego Postfix na serwerze SUN w ICE. Uaktywnienie strony ICE: www.ice.edu.pl.

8. Promocja w ICE kursów e-learningowych dot. poszukiwania pracy (http://eaz.e-akademia.pl/), założenia własnej firmy oraz na temat Unii Europejskiej (http://www1.ukie.gov.pl/uk.nsf/0/30FBE3C22DF500E5C1256DEF005B179C)

9. Aktywny udział w przygotowaniu projektu budowy platformy e-learningowej dla Małopolski, którego koordynatorem jest AGH.

10. Udział w prezentacji (2 spotkania) z przedstawicielami Wyższej Szkoły Zarządzania The Polish Open Uniwersity, nt. nauczania przez Internet przy pomocy platformy e-learningowej stworzonej własnymi siłami przez Uczelnię.

11. Zakupiono dodatkowe trzy zestawy komputerowe wraz z oprogramowaniem narzędziowym oraz program graficzny Corel (licencja na 5 stanowisk) a także nowe podręczniki.

5 WOJEWÓDZKA  RADA  ZATRUDNIENIA  W  KRAKOWIE

W dniu 1 marca 2003 r. odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia                   w Krakowie. Podczas posiedzenia rozpatrywany był, skierowany przez Małopolskiego Kuratora Oświaty w trybie art. 59 ust. 2a ustawy o systemie oświaty, wniosek w sprawie likwidacji Medycznego Studium Zawodowego Nr 5 w Krakowie. Członkowie Rady zostali zapoznani 
z przedmiotowym wnioskiem, a także ze stanowiskiem Zarządu Województwa Małopolskiego 
w sprawie restrukturyzacji szkolnictwa medycznego. Zmierza ono m.in. do zmiany systemu kształcenia w niektórych zawodach medycznych, poprzez zastąpienie kształcenia odbywającego się obecnie w systemie szkół pomaturalnych i policealnych, kształceniem realizowanym przez szkoły wyższe w systemie licencjackim. Uwzględniając celowość i racjonalność podjętych przez Zarząd WM działań polegających na przeniesieniu nauczania w zawodach technik dentystyczny 
i higienistka stomatologiczna z Medycznego Studium Zawodowego Nr 5 w Krakowie do Krakowskiej Szkoły Medycznej – Studium Zawodowego w Krakowie i pozwalających jednocześnie na lepsze wykorzystanie kadry pedagogicznej oraz istniejącej bazy dydaktycznej, Wojewódzka Rada Zatrudnienia wyraziła pozytywną opinię w sprawie przedmiotowego wniosku. 

 
Podczas tego posiedzenia Członkowie Rady zostali również zapoznani z projektem podziału środków Funduszu Pracy przyznanych dla Samorządu Województwa Małopolskiego na 2004 rok oraz propozycją podziału środków Funduszu Pracy przeznaczonych na realizację przez samorządy powiatowe województwa małopolskiego programów wojewódzkich. W tych sprawach Wojewódzka Rada Zatrudnienia wyraziła pozytywną opinię, podejmując odpowiednie uchwały.  

Załączniki

_1150195336.xls
Arkusz1

		Powiatowy Urząd Pracy		31.03.2004				31.12.2003				Dynamika (1:3)		Struktura (1)

				Ogółem		Kobiety		Ogółem		Kobiety

		Bochnia		6,048		3,148		5,616		3,022		107.7		2.8

		Brzesko		6,649		3,447		6,527		3,535		101.9		3.1

		Chrzanów		10,533		5,520		10,159		5,470		103.7		4.9

		Dąbrowa Tarnowska		5,597		2,485		5,473		2,485		102.3		2.6

		Gorlice		12,095		6,192		11,699		6,137		103.4		5.6

		GUP Kraków		31,260		16,401		29,926		15,930		104.5		14.5

		UPP Kraków		11,762		5,450		11,326		5,361		103.8		5.5

		Limanowa		11,733		5,707		11,558		5,847		101.5		5.4

		Miechów		3,311		1,505		3,222		1,509		102.8		1.5

		Myslenice		7,902		3,658		7,607		3,627		103.9		3.7

		Nowy Sącz		28,172		14,111		27,342		14,118		103.0		13.1

		Nowy Targ		10,124		4,528		9,692		4,530		104.5		4.7

		Olkusz		9,777		5,347		9,768		5,488		100.1		4.5

		Oswięcim		11,207		6,280		10,866		6,268		103.1		5.2

		Proszowice		2,529		1,138		2,472		1,129		102.3		1.2

		Sucha Beskidzka		5,198		2,556		4,926		2,480		105.5		2.4

		Tarnów		21,296		10,481		19,979		10,197		106.6		9.9

		Wadowice		10,334		5,521		10,186		5,499		101.5		4.8

		Wieliczka		6,261		3,030		6,169		3,071		101.5		2.9

		Zakopane		3,558		1,683		3,515		1,740		101.2		1.7

		Województwo małopolskie		215,346		108,188		208,028		107,443		103.5		100.0





Wykres1

		XII.2003 r.		XII.2003 r.		XII.2003 r.

		I 2004 r.		I 2004 r.		I 2004 r.

		II 2004 r.		II 2004 r.		II 2004 r.

		III 2004 r.		III 2004 r.		III 2004 r.



Liczba bezrobotnych ogółem

Kobiety

Mężczyźni

Poziom bezrobocia w woj. małopolskim 
w okresie I kwartału 2004 r.

208028

107443

100585

216154

109464

106690

216744

108865

107879

215346

108188

107158



Arkusz2

		

				XII.2003 r.		I 2004 r.		II 2004 r.		III 2004 r.

		Liczba bezrobotnych ogółem		208,028		216,154		216,744		215,346

		Kobiety		107,443		109,464		108,865		108,188

		Mężczyźni		100,585		106,690		107,879		107,158





Arkusz3

		






_1150196610.xls
Arkusz1

		Powiatowy Urząd Pracy		31.03.2004				31.12.2003				Dynamika (1:3)		Struktura (1)

				Ogółem		Kobiety		Ogółem		Kobiety

		Bochnia		6,048		3,148		5,616		3,022		107.7		2.8

		Brzesko		6,649		3,447		6,527		3,535		101.9		3.1

		Chrzanów		10,533		5,520		10,159		5,470		103.7		4.9

		Dąbrowa Tarnowska		5,597		2,485		5,473		2,485		102.3		2.6

		Gorlice		12,095		6,192		11,699		6,137		103.4		5.6

		GUP Kraków		31,260		16,401		29,926		15,930		104.5		14.5

		UPP Kraków		11,762		5,450		11,326		5,361		103.8		5.5

		Limanowa		11,733		5,707		11,558		5,847		101.5		5.4

		Miechów		3,311		1,505		3,222		1,509		102.8		1.5

		Myslenice		7,902		3,658		7,607		3,627		103.9		3.7

		Nowy Sącz		28,172		14,111		27,342		14,118		103.0		13.1

		Nowy Targ		10,124		4,528		9,692		4,530		104.5		4.7

		Olkusz		9,777		5,347		9,768		5,488		100.1		4.5

		Oswięcim		11,207		6,280		10,866		6,268		103.1		5.2

		Proszowice		2,529		1,138		2,472		1,129		102.3		1.2

		Sucha Beskidzka		5,198		2,556		4,926		2,480		105.5		2.4

		Tarnów		21,296		10,481		19,979		10,197		106.6		9.9

		Wadowice		10,334		5,521		10,186		5,499		101.5		4.8

		Wieliczka		6,261		3,030		6,169		3,071		101.5		2.9

		Zakopane		3,558		1,683		3,515		1,740		101.2		1.7

		Województwo małopolskie		215,346		108,188		208,028		107,443		103.5		100.0





Wykres1

		XII.2003 r.		XII.2003 r.		XII.2003 r.

		I 2004 r.		I 2004 r.		I 2004 r.

		II 2004 r.		II 2004 r.		II 2004 r.

		III 2004 r.		III 2004 r.		III 2004 r.



Liczba bezrobotnych ogółem

Kobiety

Mężczyźni

Poziom bezrobocia w woj. małopolskim w okresie I kwartału 2004 r.

208028

107443

100585

216154

109464

106690

216744

108865

107879

215346

108188

107158



Wykres2

		bocheński

		brzeski

		chrzanowski

		dąbrowski

		gorlicki

		miasto Kraków

		krakowski

		limanowski

		miechowski

		myślenicki

		miasto Nowy Sącz

		nowosądecki

		nowotarski

		olkuski

		oświęciski

		proszowicki

		suski

		miasto Tarnów

		tarnowski

		wadowicki

		wielicki

		tatrzański



Stopa bezrobocia w poszczególnych powiatach woj. małopolskiego - marzac 2004 r.

16.7

19

22.7

22.7

25.6

8.8

15.5

25.1

14.9

18.5

18.1

30.6

16.1

21.2

19.9

12.8

16.2

13.4

20.8

17.8

20.2

13.6



Arkusz2

		

				XII.2003 r.		I 2004 r.		II 2004 r.		III 2004 r.

		Liczba bezrobotnych ogółem		208,028		216,154		216,744		215,346

		Kobiety		107,443		109,464		108,865		108,188

		Mężczyźni		100,585		106,690		107,879		107,158

		Stopa bezrobocia w powiatach woj.. Małopolskiego w marcu 2004 r.

		bocheński		16.7

		brzeski		19

		chrzanowski		22.7

		dąbrowski		22.7

		gorlicki		25.6

		miasto Kraków		8.8

		krakowski		15.5

		limanowski		25.1

		miechowski		14.9

		myślenicki		18.5

		miasto Nowy Sącz		18.1

		nowosądecki		30.6

		nowotarski		16.1

		olkuski		21.2

		oświęciski		19.9

		proszowicki		12.8

		suski		16.2

		miasto Tarnów		13.4

		tarnowski		20.8

		wadowicki		17.8

		wielicki		20.2

		tatrzański		13.6





Wykres3

		PUP Bochnia

		PUP Brzesko

		PUP Chrzanów

		PUP Dąbrowa Tarnowska

		PUP Gorlice

		UPP Kraków

		PUP Limanowa

		PUP Miechów

		PUP Myślenice

		PUP Nowy Sącz

		PUP Nowy Targ

		PUP Olkusz

		PUP Oświęcim

		PUP Proszowice

		PUP Sucha Beskidzka

		PUP Tarnów

		PUP Wadowice

		PUP Wieliczka

		PUP Zakopane



65.4431216931

77.6056549857

33.4472609893

81.3114168304

68.4332368747

77.7078728107

82.9029233785

71.1567502265

73.1460389775

59.0302427943

63.413670486

42.3340492994

38.4402605514

79.0035587189

73.6629472874

58.1188955672

67.7859492936

76.8247883725

52.6138279933



Arkusz3

		Wyszczególnienie		ogółem		kobiety		kobiety		z prawem do zasiłku		z prawem do zasiłku		Absolwenci		absolwenci		Zamieszkali na wsi		zamieszkali na wsi		wiek do 24 lat		wiek do 24 lat		Zwolnienia grupowe		zwolnienia grupowe		na bezrob. ponad 12 m-cy		na bezrob. ponad 12 m-cy

		PUP Bochnia		6,048		3148		52.1		840		13.9		554		9.2		3958		65.4		2247		37.2		496		8.2		2541		42.0

		PUP Brzesko		6,649		3447		51.8		820		12.3		444		6.7		5160		77.6		2282		34.3		444		6.7		3558		53.5

		PUP Chrzanów		10,533		5520		52.4		1838		17.4		782		7.4		3523		33.4		3313		31.5		900		8.5		5000		47.5

		PUP Dąbrowa Tarnowska		5,597		2485		44.4		474		8.5		328		5.9		4551		81.3		1987		35.5		337		6.0		3140		56.1

		PUP Gorlice		12,095		6192		51.2		2170		17.9		782		6.5		8277		68.4		3554		29.4		521		4.3		7103		58.7

		GUP Kraków		31,260		16401		52.5		4202		13.4		2276		7.3		0		0.0		5996		19.2		3038		9.7		14724		47.1

		UPP Kraków		11,762		5450		46.3		1730		14.7		634		5.4		9140		77.7		3668		31.2		1331		11.3		5675		48.2

		PUP Limanowa		11,733		5707		48.6		2606		22.2		821		7.0		9727		82.9		3603		30.7		336		2.9		6419		54.7

		PUP Miechów		3,311		1505		45.5		370		11.2		248		7.5		2356		71.2		1242		37.5		28		0.8		1893		57.2

		PUP Myślenice		7,902		3658		46.3		1306		16.5		598		7.6		5780		73.1		2717		34.4		47		0.6		3836		48.5

		PUP Nowy Sącz		28,172		1411		5.0		5704		20.2		1759		6.2		16630		59.0		8221		29.2		952		3.4		15207		54.0

		PUP Nowy Targ		10,124		4528		44.7		1669		16.5		546		5.4		6420		63.4		3370		33.3		1076		10.6		4917		48.6

		PUP Olkusz		9,777		5347		54.7		1542		15.8		703		7.2		4139		42.3		2944		30.1		911		9.3		5358		54.8

		PUP Oświęcim		11,207		6280		56.0		1247		11.1		1078		9.6		4308		38.4		3713		33.1		333		3.0		5375		48.0

		PUP Proszowice		2,529		1138		45.0		189		7.5		177		7.0		1998		79.0		1068		42.2		101		4.0		1412		55.8

		PUP Sucha Beskidzka		5,198		2556		49.2		743		14.3		322		6.2		3829		73.7		1619		31.1		29		0.6		2685		51.7

		PUP Tarnów		21,296		10481		49.2		2538		11.9		1633		7.7		12377		58.1		6715		31.5		664		3.1		10210		47.9

		PUP Wadowice		10,334		5521		53.4		1068		10.3		797		7.7		7005		67.8		3308		32.0		208		2.0		4977		48.2

		PUP Wieliczka		6,261		3030		48.4		859		13.7		402		6.4		4810		76.8		1780		28.4		749		12.0		3165		50.6

		PUP Zakopane		3,558		1683		47.3		421		11.8		166		4.7		1872		52.6		927		26.1		173		4.9		1760		49.5

		Woj. małopolskie		215346		108188		50.2		32336		15.0		15050		7.0		115860		53.8		64274		29.8		12674		5.9		108955		50.6

																				33.4






_1148206683.xls
Arkusz1

		Powiatowy Urząd Pracy		31.03.2004				31.12.2003				Dynamika (1:3)		Struktura (1)

				Ogółem		Kobiety		Ogółem		Kobiety

		Bochnia		6,048		3,148		5,616		3,022		107.7		2.8

		Brzesko		6,649		3,447		6,527		3,535		101.9		3.1

		Chrzanów		10,533		5,520		10,159		5,470		103.7		4.9

		Dąbrowa Tarnowska		5,597		2,485		5,473		2,485		102.3		2.6

		Gorlice		12,095		6,192		11,699		6,137		103.4		5.6

		GUP Kraków		31,260		16,401		29,926		15,930		104.5		14.5

		UPP Kraków		11,762		5,450		11,326		5,361		103.8		5.5

		Limanowa		11,733		5,707		11,558		5,847		101.5		5.4

		Miechów		3,311		1,505		3,222		1,509		102.8		1.5

		Myslenice		7,902		3,658		7,607		3,627		103.9		3.7

		Nowy Sącz		28,172		14,111		27,342		14,118		103.0		13.1

		Nowy Targ		10,124		4,528		9,692		4,530		104.5		4.7

		Olkusz		9,777		5,347		9,768		5,488		100.1		4.5

		Oswięcim		11,207		6,280		10,866		6,268		103.1		5.2

		Proszowice		2,529		1,138		2,472		1,129		102.3		1.2

		Sucha Beskidzka		5,198		2,556		4,926		2,480		105.5		2.4

		Tarnów		21,296		10,481		19,979		10,197		106.6		9.9

		Wadowice		10,334		5,521		10,186		5,499		101.5		4.8

		Wieliczka		6,261		3,030		6,169		3,071		101.5		2.9

		Zakopane		3,558		1,683		3,515		1,740		101.2		1.7

		Województwo małopolskie		215,346		108,188		208,028		107,443		103.5		100.0





Wykres1

		XII.2003 r.		XII.2003 r.		XII.2003 r.

		I 2004 r.		I 2004 r.		I 2004 r.

		II 2004 r.		II 2004 r.		II 2004 r.

		III 2004 r.		III 2004 r.		III 2004 r.



Liczba bezrobotnych ogółem

Kobiety

Mężczyźni

Poziom bezrobocia w woj. małopolskim w okresie I kwartału 2004 r.

208028

107443

100585

216154

109464

106690

216744

108865

107879

215346

108188

107158



Wykres2

		bocheński

		brzeski

		chrzanowski

		dąbrowski

		gorlicki

		miasto Kraków

		krakowski

		limanowski

		miechowski

		myślenicki

		miasto Nowy Sącz

		nowosądecki

		nowotarski

		olkuski

		oświęciski

		proszowicki

		suski

		miasto Tarnów

		tarnowski

		wadowicki

		wielicki

		tatrzański



Stopa bezrobocia w poszczególnych powiatach woj. małopolskiego - marzac 2004 r.

16.7

19

22.7

22.7

25.6

8.8

15.5

25.1

14.9

18.5

18.1

30.6

16.1

21.2

19.9

12.8

16.2

13.4

20.8

17.8

20.2

13.6



Arkusz2

		

				XII.2003 r.		I 2004 r.		II 2004 r.		III 2004 r.

		Liczba bezrobotnych ogółem		208,028		216,154		216,744		215,346

		Kobiety		107,443		109,464		108,865		108,188

		Mężczyźni		100,585		106,690		107,879		107,158

		Stopa bezrobocia w powiatach woj.. Małopolskiego w marcu 2004 r.

		bocheński		16.7

		brzeski		19

		chrzanowski		22.7

		dąbrowski		22.7

		gorlicki		25.6

		miasto Kraków		8.8

		krakowski		15.5

		limanowski		25.1

		miechowski		14.9

		myślenicki		18.5

		miasto Nowy Sącz		18.1

		nowosądecki		30.6

		nowotarski		16.1

		olkuski		21.2

		oświęciski		19.9

		proszowicki		12.8

		suski		16.2

		miasto Tarnów		13.4

		tarnowski		20.8

		wadowicki		17.8

		wielicki		20.2

		tatrzański		13.6





Wykres4

		wyższe

		polic.śred. zawod.

		LO

		zasadnicze zawodowe

		pozostałe



Struktura bezrobotnych absolwentów woj. małopolskiego wg wykształcenia - stan na 31.03.2004 r.

pozostałe
1,8%

wyższe
20%

polic.śred. zawod.
34,1%

LO
14,5%

zasadnicze zawodowe
29,6%

3013

5137

2188

4448

264



Arkusz4

		Wyszczególnienie		Liczba absolwentów		Z tego według wykształcenia

						wyższe				polic.śred. zawod.				LO				zasadnicze zawodowe				pozostałe

						%		liczba		%		liczba		%		liczba		%		liczba		%		liczba				wyższe		3013

		PUP Bochnia		554		13.2		73		37.2		206		16.1		89		33.4		185		0.2		1				polic.śred. zawod.		5137

		PUP Brzesko		444		12.6		56		37.8		168		11.5		51		38.1		169		0.0		0				LO		2188

		PUP Chrzanów		782		22.0		172		30.6		239		19.4		152		28.0		219		0.0		0				zasadnicze zawodowe		4448

		PUP Dąbrowa Tarnowska		328		9.1		30		26.8		88		16.5		54		47.6		156		0.0		0				pozostałe		264

		PUP Gorlice		782		13.9		109		37.0		289		12.3		96		28.5		223		8.3		65						15050

		GUP Kraków		2276		49.4		1125		24.8		565		13.7		312		12.0		274		0.0		0

		PUP Kraków		634		15.0		95		33.0		209		14.5		92		37.4		237		0.2		1

		PUP Limanowa		821		10.5		86		31.5		259		17.4		143		36.9		303		3.7		30

		PUP Miechów		248		26.2		65		36.3		90		13.3		33		24.2		60		0.0		0

		PUP Myślenice		598		14.4		86		39.3		235		6.9		41		35.5		212		4.0		24

		PUP Nowy Sącz		1759		13.1		230		38.4		676		12.7		224		32.6		573		3.2		56

		PUP Nowy Targ		546		7.5		41		20.9		114		26.2		143		43.2		236		2.2		12

		PUP Olkusz		703		24.2		170		42.1		296		18.2		128		15.5		109		0.0		0

		PUP Oświęcim		1078		18.1		195		32.9		355		16.1		174		26.6		287		6.2		67

		PUP Proszowice		177		10.2		18		32.8		58		14.1		25		42.9		76		0.0		0

		PUP Sucha Beskidzka		322		5.9		19		42.2		136		14.3		46		37.0		119		0.6		2

		PUP Tarnów		1633		17.5		286		36.9		603		15.3		250		30.1		491		0.2		3

		PUP Wadowice		797		11.7		93		47.6		379		6.8		54		34.0		271		0.0		0

		PUP Wieliczka		402		12.9		52		31.3		126		15.2		61		39.8		160		0.7		3

		PUP Zakopane		166		7.2		12		27.7		46		12.0		20		53.0		88		0.0		0

		Woj. małopolskie		15050		20.0		3013		34.1		5,137		14.5		2,188		29.6		4,448		1.8		264





Wykres3

		PUP Bochnia

		PUP Brzesko

		PUP Chrzanów

		PUP Dąbrowa Tarnowska

		PUP Gorlice

		UPP Kraków

		PUP Limanowa

		PUP Miechów

		PUP Myślenice

		PUP Nowy Sącz

		PUP Nowy Targ

		PUP Olkusz

		PUP Oświęcim

		PUP Proszowice

		PUP Sucha Beskidzka

		PUP Tarnów

		PUP Wadowice

		PUP Wieliczka

		PUP Zakopane



65.4431216931

77.6056549857

33.4472609893

81.3114168304

68.4332368747

77.7078728107

82.9029233785

71.1567502265

73.1460389775

59.0302427943

63.413670486

42.3340492994

38.4402605514

79.0035587189

73.6629472874

58.1188955672

67.7859492936

76.8247883725

52.6138279933



Arkusz3

		Wyszczególnienie		ogółem		kobiety		kobiety		z prawem do zasiłku		z prawem do zasiłku		Absolwenci		absolwenci		Zamieszkali na wsi		zamieszkali na wsi		wiek do 24 lat		wiek do 24 lat		Zwolnienia grupowe		zwolnienia grupowe		na bezrob. ponad 12 m-cy		na bezrob. ponad 12 m-cy

		PUP Bochnia		6,048		3148		52.1		840		13.9		554		9.2		3958		65.4		2247		37.2		496		8.2		2541		42.0

		PUP Brzesko		6,649		3447		51.8		820		12.3		444		6.7		5160		77.6		2282		34.3		444		6.7		3558		53.5

		PUP Chrzanów		10,533		5520		52.4		1838		17.4		782		7.4		3523		33.4		3313		31.5		900		8.5		5000		47.5

		PUP Dąbrowa Tarnowska		5,597		2485		44.4		474		8.5		328		5.9		4551		81.3		1987		35.5		337		6.0		3140		56.1

		PUP Gorlice		12,095		6192		51.2		2170		17.9		782		6.5		8277		68.4		3554		29.4		521		4.3		7103		58.7

		GUP Kraków		31,260		16401		52.5		4202		13.4		2276		7.3		0		0.0		5996		19.2		3038		9.7		14724		47.1

		UPP Kraków		11,762		5450		46.3		1730		14.7		634		5.4		9140		77.7		3668		31.2		1331		11.3		5675		48.2

		PUP Limanowa		11,733		5707		48.6		2606		22.2		821		7.0		9727		82.9		3603		30.7		336		2.9		6419		54.7

		PUP Miechów		3,311		1505		45.5		370		11.2		248		7.5		2356		71.2		1242		37.5		28		0.8		1893		57.2

		PUP Myślenice		7,902		3658		46.3		1306		16.5		598		7.6		5780		73.1		2717		34.4		47		0.6		3836		48.5

		PUP Nowy Sącz		28,172		1411		5.0		5704		20.2		1759		6.2		16630		59.0		8221		29.2		952		3.4		15207		54.0

		PUP Nowy Targ		10,124		4528		44.7		1669		16.5		546		5.4		6420		63.4		3370		33.3		1076		10.6		4917		48.6

		PUP Olkusz		9,777		5347		54.7		1542		15.8		703		7.2		4139		42.3		2944		30.1		911		9.3		5358		54.8

		PUP Oświęcim		11,207		6280		56.0		1247		11.1		1078		9.6		4308		38.4		3713		33.1		333		3.0		5375		48.0

		PUP Proszowice		2,529		1138		45.0		189		7.5		177		7.0		1998		79.0		1068		42.2		101		4.0		1412		55.8

		PUP Sucha Beskidzka		5,198		2556		49.2		743		14.3		322		6.2		3829		73.7		1619		31.1		29		0.6		2685		51.7

		PUP Tarnów		21,296		10481		49.2		2538		11.9		1633		7.7		12377		58.1		6715		31.5		664		3.1		10210		47.9

		PUP Wadowice		10,334		5521		53.4		1068		10.3		797		7.7		7005		67.8		3308		32.0		208		2.0		4977		48.2

		PUP Wieliczka		6,261		3030		48.4		859		13.7		402		6.4		4810		76.8		1780		28.4		749		12.0		3165		50.6

		PUP Zakopane		3,558		1683		47.3		421		11.8		166		4.7		1872		52.6		927		26.1		173		4.9		1760		49.5

		Woj. małopolskie		215346		108188		50.2		32336		15.0		15050		7.0		115860		53.8		64274		29.8		12674		5.9		108955		50.6

																				33.4






